
АДМ И НИ СТРАЦ И Я  

БАЖ ЕН О ВСКО ГО  СЕЛЬСКОГО П О С ЕЛ ЕН И Я  

САРГАТСКОГО  М УН И Ц И П АЛЬН О ГО  РАЙ ОН А  

ОМ СКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

16 декабря 2024г №  72 -П

с. Баженово

О внесении изменений в постановление администрации Баженовского 
сельского поселения от 12.11.2018 N 69 « Об утверждении 

административного регламента предоставления в собственность, аренду, 
постоянное ( бессрочное) пользование земельных участков находящегося в 

муниципальной собственности, без проведения торгов"

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-Ф3 "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в 
соответсвии со ст. 3 пункта2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 -Ф З « О 
предоставлении государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
Уставом Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального района 
Омской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 12.11.2018 N 69 «Об утверждении 
административного регламента предоставления в собственность, аренду, 
постоянное ( бессрочное) пользование земельных участков находящегося в 
муниципальной собственности, без проведения торгов" следующие изменения:

1. В Пункте 2.8.2 Административного регламента подпункт 13 изложить в новой 
редакции: « 13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его 
предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии 
с подпунктом 1 пункта П  В В Р Я Я Я  Н И . Ш  Земельного Кодекса РФ извещение о 
предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами 
садоводства для собственных нужд; »

2 . В пункте 2.5 « Правовые основания предоставления муниципальной 
услуги»

Исключить нормативно -правовые акты утратившие силу:

- Постановление Правительства Омской области 18.07.2012 № 142-п «О порядке 
определения цены земельных участков при их продаже собственникам 
расположенных на них зданий, строений, сооружений и порядке оплаты таких 
земельных участков»;

- Приказ Минэкономразвития России от 27.11.2014 № 762 «Об утверждении 
требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных



участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения 
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при 
подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном 
носителе» (Официальный интернет-портал правовой информации 
Ннр://уу'уау . ргауо. аоу. г и, 18.02.2015)

Дополнить следующими нормативно -правовыми актами:

-Закон Омской области от 25 мая 2024года № 2693-03 « О приватизации 
земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения на территории 
Омской области»

- Постановление Правительства Омской области от 5 октября 2015 г. N 275-п "О 
Порядке определения цены земельных участков, находящихся в собственности 
Омской области, и земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, при заключении договоров купли-продажи таких земельных 
участков без проведения торгов"

-Приказ федеральной службы государственной регистрации , кадастра и 
картографии от 02.09.2.2020 г.№ П/0321 « Об утверждении перечня документов , 
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без 
проведения торгов»( Опубликован на Официальном интернет -портале правовой 
информации ЬНря://ргауо.аоу.ги- 29/12/2020).

3. В пункте 2.6.3 подпункт 5 и з л о ж и т ь  в  н о в о й  редакции:

«5) подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим 
товариществом реестр членов такого товарищества в случае если подано 
заявление о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование 
такому товариществу»;

2. Разместить в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - 
сеть Интернет) \уту.§агеа1:.от5крогга1.ги., опубликовать в «Баженовском 
Муниципальном вестнике ".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Баженовского сельского поселения Е.Н. Мартынова


